
,
MIN.E BUJQËSISË,PYLLTARISË DHE ZHVILL. RURAL

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  02.10.2025

Nr i Prokurimit 203-25-8175-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: MIN.E BUJQËSISË,PYLLTARISË DHE ZHVILL. RURAL

Adresa Postare: Rr. Ukshin Hoti - Kompleksi ‘Ramiz Sadiku’

Qyteti: Prishtinë Kodi postar: 10000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Leutrim Prokshi Telefoni: +383 3820038447

Email: leutrim.prokshi@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://mbpzhr.rks-gov.net/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Ndërtimi i objektit të MBPZHR-së, AZHB-së dhe APK-së



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ndërtimi i objektit të MBPZHR-së, AZHB-së dhe APK-së, Faza e parë

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
               



          
          
Kërkesat e përshtatshmërisë Kërkesa 1                    

Operatori Ekonomik duhet të 
përmbushë kërkesat e 
specifikuara në nenin 65 të 
Ligjit të Prokurimit Publik 
(LPP), Ligji nr 04    L-42. Për 
Prokurim Publik të 
Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr. 
05 L-068 dhe ligjin Nr. 05 L-
092., Dëshmitë për kërkesën 
nr.1  Një deklaratë nën Betim, 
e nënshkruar   nga tenderuesi 
duke përdorur formën e 
përcaktuar ne dosjen e 
tenderit  Aneksi 2.          
Dëshmitë lidhur me kërkesat e   
pranueshmërise (pika 2,3 dhe 
4) qe kërkohen nga   
tenderuesi qe propozohet qe te 
shpërblehet me kontrate dhe 
dorëzohen te Autoriteti 
Kontraktues para publikimit 
te Njoftimit për Dhënie te 
Kontratës               2. Vërtetim 
te lëshuar  nga gjykata apo  
autoritetet administrative të 
vendit të   themelimit të 
tenderuesit  për situatën   
referuar nenit 65, paragrafi 3, 
nen-paragrafi   3.1, 3.3, 3.4, 3.5 
dhe 3.6 dhe paragrafi 4, nen-
paragrafi 4.1, 4.2, dhe 4.4, ( jo 
me e vjetër se 6 muaj para 
datës se dorëzimit të tenderit - 
kërkohet origjinali     3. 
Vertetim nga një Gjykatë 
kompetente ku vërteton se 
drejtuesit, menaxheret e saj 
gjatë dhjet vitev të kaluara 
nuk janë shpallur fajtor nga 
nje gjykatë kompetente per 
kryerjen e nje vepre penale 
ose civile duke perfshire 
praktikat e korrupsionit, larja 
e parave, dhënia e mitos, 
avantazhe ose aktivitetet e 
ngjashme - kërkohet origjinali     
4.  Një vërtetim te lëshuar  nga 
Administrata Tatimore e 
vendit të themelimit të 
operatorit ekonomik, se 
operatori ekonomik në fjalë 
nuk është me vonesë për 



pagimin e tatimeve dhe 
kontributeve së paku deri në 
tremujorin e fundit të vitit 
para datës se dorëzimit të 
tenderit.- kërkohet  origjinal.           
Dështimi i Operatorit 
Ekonomik qe është propozuar 
qe te shpërblehet me kontrate 
te sjelle dokumentet te   
kërkuara ne piken, 2, 3 dhe 4 i  
jep te drejte Autoritetit 
Kontraktues qe ofertën ta 
refuzoj ofertën dhe te vazhdoj 
me shpërblim te kontratës  me 
Operatorin Ekonomik qe është 
rendit ne vendin e dyte e 
kështu me radhe.            Në 
rast se tenderi dorëzohet nga 
një grup i operatorëve 
ekonomik, të gjithë anëtarët e 
këtij grupi duhet të sigurojnë 
dëshmi mbi përshtatshmërinë 
e tyre në përputhje me Pjesën 
6.4

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 1  Regjistrimi si 
operator ekonomik në 
regjistrin profesional, 
komercial apo Regjistrin e 
ndërmarrjeve në vendin e juaj 
të themelimit, Dëshmitë për 
kërkesën nr.1  Certifikata e 
regjistrimit të biznesit

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 2  Regjistrimi si 
operator ekonomik në 
Administratën Tatimore 
(TVSH) në vendin e juaj të 
themelimit, Dëshmitë për 
kërkesën nr. 2  Certifikata e 
TVSH-së

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kërkesa 1       OE duhet ti 
ofrojë dëshmi të kënaqshme 
Autoritetit Kontraktues se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik, gjatë tre viteve të 
fundit ( 2022, 2023, 2024) ka 
qenë prej jo më pak se 
15,000,000.00 euro., Dëshmitë 
për kërkesën nr.1  Deklaratat 
Tatimore të dorëzuara në 
Administratën Tatimore të 
Kosovës për tri vitet e shkuara 
( 2021, 2022, 2023) ose 
Vërtetim të shkarkuar nga 
platforma e ATK-së mbi 
qarkullimin financiar në tri 
vitet e shkuara ose gjendje e 
përgjithshme të vlerësuar dhe 



vërtetuar nga ATK
Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kërkesa 2       OE duhet ti 

ofrojë dëshmi se ka kapital 
financiar për realizimin e 
kontratës, mjete të gatshme në 
bankë ose mbështetje 
bankare-qasje të 
pakushtëzuar në kredi për 
realizimin e kontratës në vlerë 
prej se paku 300,000.00 euro 
(në rast të grupit të OE, te 
plotësohet nga lideri i grupit), 
Dëshmitë për kërkesën nr.2  
Deklaratë nga banka qe 
dëshmon se OE ka mjete të 
gatshme në xhirollogari ose 
qasje të pakushtëzuar në kredi 
për realizimin e kontratës në 
vlerë prej së paku 300,000.00 
euro. Dokumenti të jetë 
origjinal i nënshkruar dhe 
vulosur nga institucioni 
Bankar, si kredi e 
pakushtëzuar në emër te 
projektit.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 1         Operatori 
ekonomik duhet të dëshmoj se 
është i certifikuar me këto 
standarde profesionale         •

ISO 9001 - certifikatë 
për sistemin e menaxhimit të 
cilësisë,         • ISO 14001 - 
certifikatë për sistemin e 
menaxhimit të mjedisit,        •

ISO 45001 - certifikatë 
për sistemin e menaxhimit të 
shëndetit dhe sigurisë në punë,  
• ISO 9606-1 certifikatë 
për saldim  • ISO 50001 
2018 certifikatë për Auditim të 
Energjisë në ndërtesa      Në 
rast të konsorciumit, kërkohet 
për të gjithë anëtaret e grupit., 
Dëshmitë për kërkesën nr. 1  
Certifikata profesionale 
valide, origjinale ose e 
noterizuar.   Certifikatat 
duhet ti kenë të gjitha  
shënimet e detajuar për 
verifikim.   Autoriteti  
kontraktues rezervon të 
drejtën për  informacione 
shtesë nga Institucioni për  
lëshimin e këtyre 
Certifikatave.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 2       Operatori 
ekonomik apo grupi i OE, 



duhet të ofrojë dëshmi se ka 
përfunduar me sukses 
kontrata për punë ndërtimore 
në tri vitet e fundit nga data e 
publikimit të këtij njoftimi për 
kontratë - në vlerën minimale 
prej 9,000,000.00 euro., 
Dëshmitë për kërkesën nr. 2  
Lista e kontratave të 
realizuara të punëve 
ndërtimore në tri vitet e fundit 
nga data e publikimit të 
njoftimit për kontratë, të 
bashkangjitura me kopje të 
referencave apo certifikatave, 
raporteve te pranimeve, nëse 
kontrata është e realizuar me 
kompani private të dëshmohen 
edhe me pasqyra bankare të 
realizuara (dëshmi bankare 
për pagesa).    (sqarim AK 
mund të kërkoj për secilin 
dokument edhe dëshmi fizike)

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 3         Operatori 
ekonomik duhet të dëshmoj 
Stafin profesiona       3.1 
Menaxheri i projektit - OE 
duhet te dëshmoj se ka një 
inxhinier te diplomuar ose 
master Drejtimi Konstruktiv, 
kërkohet te ketë min. 5 vite 
përvojë pune – angazhime 
profesionale pas diplomimit. 
Te jete i çertifikuar për Siguri 
dhe Shëndet në Punë nga 
MPMS (Ministria e Punës dhe 
Mirëqenjës Sociale) ose 
kompani e licencuar nga 
MPMS,        3.2. Menaxheri i 
punishtes - OE duhet te 
dëshmoj se ka një inxhinier të 
diplomuar ose master të 
ndërtimtarisë, kërkohet te 
ketë min. 5 vite përvojë pune – 
angazhime profesionale pas 
diplomimit. Te jete i 
certifikuar për Siguri dhe 
Shëndet në Punë nga MPMS 
(Ministria e Punës dhe 
Mirëqenjës Sociale) ose 
kompani e licencuar nga 
MPMS,        3.3.  OE duhet të 
dëshmoj se ka një inxhinier 
apo master të diplomuar të 
Arkitekturës. Kërkohet te këtë 
min. 5 vite përvojë pune – 
angazhim profesional pas 



diplomimit 3.4. OE duhet të 
dëshmoj se ka një inxhinier 
apo master te diplomuar të 
ndërtimtarisë, kërkohet te 
këtë min. 5 vite përvojë pune 
pas diplomimit,3.5. OE duhet 
te dëshmoj se ka një inxhinier 
te diplomuar ose master te 
Elektroteknikes, Drejtimi 
Elektroenergjetikë industriale 
me licencë A, te jete i 
certifikuar për menaxhimin e 
projekteve Kërkohet te ketë 
min. 5 vit përvojë pune – 
angazhime profesionale pas 
diplomimit. 3.6. OE duhet te 
dëshmoj se ka një inxhinier te 
diplomuar ose master te 
Elektroteknikes, Drejtimi 
Elektronikë. Kërkohet te ketë 
min. 5 vit përvojë pune 
–angazhime profesionale pas 
diplomimit.  3.7. OE duhet te 
dëshmoj se ka Një Inxhinier te 
diplomuar te Makinerisë – 
Drejtimi Teknika e Ngrohjes 
dhe Termoenergjetika, sistemi 
5 vjeçar ose master, min. 5 
vjet provojë pune nga 
diplomimi.        3.8. OE duhet 
te dëshmoj se ka një inxhinjer 
te diplomuar te Ndërtimit 
drejtimi hidroteknik sistemi 5 
vjeqar ose master, kërkohet te 
ketë min. 5 vite përvojë pune 
pas diplomimit.     3.9. OE 
duhet te dëshmoj se ka një 
Inxhinier të Ndërtimit - 
Inxhinier i diplomuar ose 
Master i Ndërtimtarisë – 
drejtimi konstruktiv (min. 5 
vjet provojë pune nga 
diplomimi.).3.10. OE duhet te 
dëshmoj se ka një Inxhinier të 
Gjeodezisë – Inxhinier i 
Diplomuar i Gjeodezisë – ose 
Bachelor (min. 5 vjet provojë 
pune nga diplomimi), i 
licencuar sipas legjislacionit në 
Republikën e Kosovës (AKK).            
3.11. OE duhet te dëshmoj se 
ka një (1) Inxhinier i 
Emergjencave - min. 5 vjet 
përvojë pune pas diplomimit.    
3.12. OE duhet të dëshmoj se 
ka një Bachelor të 
ndërtimtarisë drejtimi 



konstruktiv min. 3 vite përvojë 
pune pas diplomimit.     3.13. 
min. njeri nga stafi te jete i 
certifikuar për menaxhimin e 
kontratave, Dëshmitë për 
kërkesën nr. 3  Dëshmitë për 
stafin profesional. Një pasqyrë 
tabelare të stafit dhe 
personelit të kërkuar Emrin, 
mbiemrin, profesioni i 
kërkuar si dhe eksperienca 
duhet të dorëzohet në origjinal 
e nënshkruar dhe e vulosur 
nga Operatori Ekonomik.           
Për stafin profesional të 
kërkuar duhet të dorëzohen 
këto dokumente e dëshmi       -

Kontratat valide kopje 
ose Parakontrate ku 
specifikohet qartë angazhimi 
për këtë projekt,   -

Vendimi me shkrim 
për caktimin e menaxherit të 
projektit, Vendimi me shkrim 
për caktimin e menaxherit të 
punishtes,  - Diplomat ,  -

Certifikatat    Licencat 
kopje (për inxhinierët qe është 
kërkuar të kenë çertifikata  
licenca),   - CV me 
informatat e nevojshme sa i 
përket eksperiencës.   Sqarim 
1   - AK mund të kërkoj për 
secilin dokument edhe dëshmi 
fizike.  Sqarim 2   - Aty ku 
thuhet përvoja e punës, 
gjithmonë përvoja llogaritet 
për vitet pas diplomimit.          
Sqarim 3   - Nëse shkollimi 
është kryer jashtë Kosovës 
(bachelor apo master) duhet 
diploma të jetë e nostrifikuar 
konform ligjeve në fuqi të 
Republikës së Kosovës.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 4       Operatori 
ekonomik duhet të dëshmoj 
Stafin Teknik (mbështetës)    -

Një listë prej së paku 
Min. 30 puntorë, 4.1 Minimum 
1 (një) person të çertifikuar  
diplomuar për 
elektroinstalues.      4.2 
Minimum 2 (dy) persona të 
çertifikuar për Saldim.      4.3 
Minimum 1 (një) person të 
çertifikuar për dhënien e 
ndihmës se parë.   4.4 



Minimum 1 (një) person të 
çertifikuar për zjarrfikje dhe 
shpëtim,  4.5 Minimum 1 (një) 
person  teknik i ndertimtaris,  
4.6 Minimum 1 (një) person të 
çertifikuar fasader  moler  4.7 
Minimum 1 (një) person të 
çertifikuar murator,  4.8 
Minimum 1 (një) person të 
çertifikuar per sistemin e 
dranazhimit,, Dëshmitë për 
kërkesën nr. 4   Dëshmitë për 
stafin Teknik.    -Një pasqyrë 
tabelare të punëtorëve dhe 
personelit të kërkuar Emrin, 
mbiemrin, kualifikimi i 
kërkuar të dorëzohet në 
origjinal e nënshkruar dhe e 
vulosur nga Operatori 
Ekonomik.           Për stafin 
teknik të kërkuar duhet të 
dorëzohen këto dokumente e 
dëshmi      Kontratat valide 
kopje ose  Parakontrate ku 
specifikohet qartë angazhimi 
për këtë projekt kopje,    
Sqarim 1   - AK mund të 
kërkoj për secilin dokument 
edhe dëshmi fizike.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 5      OE duhet te 
dorëzoj një raport të 
vlerësimit të riskut në vendin e 
punës nga një kompani e 
licencuar nga MPMS, për 
Siguri dhe Shendet në punë 
(në rast konzerciumi duhet te 
jene te pajisur se paku njeri 
nga anëtarët), Dëshmitë për 
kërkesën nr. 5  Kopja e 
raportit të vlerësimit të riskut 
në vendin e punës, kopja e 
licencës së kompanisë së 
licencuar për ushtrimin e 
punëve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 6      OE duhet te 
posedoje mjetet, stabilimentet  
dhe pajisjet teknike që janë të 
domosdoshme për realizimin e 
projektit.  Pajisjet dhe 
mekanizimi i obligueshëm 
sipas tabelës në Aneksin 7 të 
DT.  VËREJTJE    Autoriteti 
kontraktues mund të bëjë 
verifikimin e çdo dokumenti si 
dhe inspektimin e kapaciteteve 
teknike profesionale të gjithë 
operatorëve ekonomikë 



tenderues për qëllime të 
verifikimit., Dëshmitë për 
kërkesën nr. 6  Dëshmi mbi 
pronësinë (apo marrëveshje të 
marrjes me qira), Librezat, 
Faturë, Deklaratat unike 
doganore etj.      Vëmendje! Në 
rast se OE nuk posedon 
pajisjet mbi pronësinë duhet 
të ofroj marrëveshjen për 
marrjen me qira të pajisjeve. 
Marrëveshja duhet të jetë në 
emër të këtij projekti me 
validitet të kohëzgjatjes të 
kësaj kontrate e nënshkruar 
dhe vulosur nga të dyja palët.   
AK mund te kërkoj 
dokumente  dëshmi shtese për 
te vërtetuar pajisjet.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


